


세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

2009년도 추경 3 회 일반회계

부서: 농업기술센터
장  : 500 보조금
관  : 510 국고보조금등
항  : 511 국고보조금등 (단위:천원)

총     계 20,302,009 20,450,704 △148,695

농업기술센터 20,302,009 20,450,704 △148,695

500 보조금 20,302,009 20,450,704 △148,695

510 국고보조금등 15,817,899 15,971,160 △153,261

511 국고보조금등 15,817,899 15,971,160 △153,261

511-01 국고보조금 7,333,036 7,533,557 △200,521

  ○농업인 영유아양육비 지원 102,948 98,874 4,074

  ○조건불리지역 직불제 355,040 384,405 △29,365

  ○쌀농업 직불금 3,450,000 3,640,000 △190,000

  ○쌀소득보전직불제 심사위원회 운영비 14,770 0 14,770

경정 102,948,000원

경정 355,040,000원

경정 3,450,000,000원

511-03 기금 3,111,863 3,064,603 47,260

  ○FTA기금 지방자율사업 수립지원(성립전) 2,800 1,600 1,200

  ○쇠고기 추적이력제 54,240 50,375 3,865

  ○낚시터 환경개선사업 66,300 36,300 30,000

  ○쌀소득등 보전직접지불제 토양검사 재료비(성립전) 2,295 0 2,295

  ○쌀소득보전직불제 사업관리비(성립전) 9,900 0 9,900

경정 2,800,000원

경정 54,240,000원

경정 66,300,000원

520 시,도비보조금등 4,484,110 4,479,544 4,566

521 시·도비보조금등 4,484,110 4,479,544 4,566

521-01 시·도비보조금등 4,484,110 4,479,544 4,566

  ○농업인 영유아양육비 지원 51,474 49,437 2,037

  ○조건불리지역 직불제 76,080 82,373 △6,293

  ○농업재해 안전공제료 11,000 10,647 353

  ○한우 경쟁력 강화(한우 광역브랜드 육성지원)

 14,979  3,810  11,169

  ○RPC벼 매입자금 이자보전 6,000 8,500 △2,500

  ○신선농산물 수출물류비 지원 4,000 6,000 △2,000

  ○농가도우미 지원 12,000 10,200 1,800

경정 51,474,000원

경정 76,080,000원

경정 11,000,000원

  경정 14,979,000원

경정 6,000,000원

경정 4,000,000원

경정 12,000,000원





세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계 농업기술센터 ~ 농업기술센터

부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술센터 46,064,724 45,357,167 707,557

국          7,333,036 7,533,557 △200,521

균          5,373,000 5,373,000 0

기          3,111,863 3,064,603 47,260

특             30,000 0 30,000

분            176,170 176,170 0

도          4,484,110 4,479,544 4,566

군         25,556,545 24,730,293 826,252

농업경쟁력 강화 26,981,476 26,593,994 387,482

국          6,230,155 6,430,676 △200,521

균          1,212,000 1,212,000 0

기          2,273,700 2,262,600 11,100

특             30,000 0 30,000

분            149,829 149,829 0

도          3,371,285 3,377,888 △6,603

군         13,714,507 13,161,001 553,506

농업인 복지증진 855,846 839,439 16,407

국            102,948 98,874 4,074

분            149,829 149,829 0

도            243,509 239,319 4,190

군            359,560 351,417 8,143

농업인 영유아 양육지원 205,896 197,748 8,148

국            102,948 98,874 4,074

도             51,474 49,437 2,037

군             51,474 49,437 2,037

301 일반보상금 205,896 197,748 8,148

국            102,948 98,874 4,074

도             51,474 49,437 2,037

군             51,474 49,437 2,037

01 사회보장적수혜금 205,896 197,748 8,148

  ○농업인 영유아 양육비 지원
              205,896            197,748            8,148      경정 205,896,000원

국            102,948 98,874 4,074

도             51,474 49,437 2,037

군             51,474 49,437 2,037

농가도우미 지원 48,000 40,800 7,200

분             10,200 10,200 0

도             12,000 10,200 1,800

군             25,800 20,400 5,400

301 일반보상금 48,000 40,800 7,200

분             10,200 10,200 0

도             12,000 10,200 1,800

군             25,800 20,400 5,400

12 기타보상금 48,000 40,800 7,200

  ○농가도우미 지원                48,000             40,800            7,200  경정 48,000,000원

분             10,200 10,200 0

도             12,000 10,200 1,800

군             25,800 20,400 5,400



부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업인 재해안전 공제료 33,000 31,941 1,059

도             11,000 10,647 353

군             22,000 21,294 706

301 일반보상금 33,000 31,941 1,059

도             11,000 10,647 353

군             22,000 21,294 706

01 사회보장적수혜금 33,000 31,941 1,059

  ○농업인 재해안전 공제료                33,000             31,941            1,059  경정 33,000,000원

도             11,000 10,647 353

군             22,000 21,294 706

농산지원체계 구축 5,916,757 6,154,287 △237,530

국          3,827,405 4,032,000 △204,595

기              9,900 0 9,900

도            290,427 296,720 △6,293

군          1,789,025 1,825,567 △36,542

쌀소득보전직불제 3,450,000 3,640,000 △190,000

국          3,450,000 3,640,000 △190,000

301 일반보상금 3,450,000 3,640,000 △190,000

국          3,450,000 3,640,000 △190,000

12 기타보상금 3,450,000 3,640,000 △190,000

  ○쌀소득등보전직불제(고정형직불금)
            3,450,000          3,640,000        △190,000      경정 3,450,000,000원

국          3,450,000 3,640,000 △190,000

조건불리지역 직불제 507,200 549,150 △41,950

국            355,040 384,405 △29,365

도             76,080 82,373 △6,293

군             76,080 82,372 △6,292

301 일반보상금 507,200 549,150 △41,950

국            355,040 384,405 △29,365

도             76,080 82,373 △6,293

군             76,080 82,372 △6,292

12 기타보상금 507,200 549,150 △41,950

  ○조건불리지역 직불제               507,200            549,150         △41,950  경정 507,200,000원

국            355,040 384,405 △29,365

도             76,080 82,373 △6,293

군             76,080 82,372 △6,292

맞춤형 농기계 지원 522,104 552,354 △30,250

402 민간자본이전 522,104 552,354 △30,250

01 민간자본보조 522,104 552,354 △30,250

  ○승용 이앙기               120,000            125,000          △5,000

  ○다목적 휴립복토기                18,000             36,000         △18,000

  ○방사형 분무대차                 5,000              6,250          △1,250

  ○유기질퇴비 살포기 지원(트랙터용)
               87,000             90,000          △3,000

  ○동력경운기 지원                99,000            102,000          △3,000

  경정 120,000,000원

  경정 18,000,000원

  경정 5,000,000원

      경정 87,000,000원

  경정 99,000,000원



부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농산지원체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

쌀소득보전직불제 사업관리비 9,900 0 9,900

기              9,900 0 9,900

201 일반운영비 3,900 0 3,900

기              3,900 0 3,900

01 사무관리비 3,900 0 3,900

  ○쌀소득보전직불제 사무용품(성립전)                 3,900                  0            3,900

기              3,900 0 3,900

202 여비 6,000 0 6,000

기              6,000 0 6,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

  ○쌀소득보전직불제업무 추진(성립전)                 6,000                  0            6,000

기              6,000 0 6,000

쌀소득보전직불제 심사위원회 운영비 지원 14,770 0 14,770

국             14,770 0 14,770

301 일반보상금 14,770 0 14,770

국             14,770 0 14,770

12 기타보상금 14,770 0 14,770

  ○쌀소득보전직불제 심사위원회 운영비 지원                14,770                  0           14,770

국             14,770 0 14,770

친환경농업 육성 6,081,198 6,203,107 △121,909

국          1,897,097 1,897,097 0

도            530,750 530,750 0

군          3,653,351 3,775,260 △121,909

친환경영농자재 지원 1,003,962 1,003,962 0

402 민간자본이전 1,003,962 1,003,962 0

01 민간자본보조 1,003,962 1,003,962 0

  ○친환경농업               501,120            498,000            3,120

    -미생물 지원               243,120            240,000            3,120

  ○친환경농산물 기능성자재 지원               502,842            505,962          △3,120

    -스테비아                86,580             89,700          △3,120

      ㆍ벼                21,060             24,180          △3,120

  경정 243,120,000원

  경정 21,060,000원

유기질비료 지원사업 1,997,800 2,119,709 △121,909

국          1,219,709 1,219,709 0

군            778,091 900,000 △121,909

402 민간자본이전 1,997,800 2,119,709 △121,909

국          1,219,709 1,219,709 0

군            778,091 900,000 △121,909

01 민간자본보조 1,997,800 2,119,709 △121,909

  ○유기질비료 지원             1,997,800          2,119,709        △121,909  경정 1,997,800,000원

국          1,219,709 1,219,709 0

군            778,091 900,000 △121,909

괴산청결고추 생산기반 구축 672,905 717,205 △44,300

균            150,000 150,000 0



부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 괴산청결고추 생산기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             75,000 75,000 0

군            447,905 492,205 △44,300

생산시설 및 기자재 지원 184,300 228,600 △44,300

402 민간자본이전 184,300 228,600 △44,300

01 민간자본보조 184,300 228,600 △44,300

  ○점적관수 지원                36,950             41,250          △4,300

  ○고추건조기부착형 전기전열기 교체                     0             40,000         △40,000

  경정 36,949,750원

  경정 0원

농·특산물 유통 지원 5,978,769 5,522,769 456,000

기          1,801,000 1,801,000 0

도          1,016,530 1,018,530 △2,000

군          3,161,239 2,703,239 458,000

신선농산물 수출물류비 지원 20,000 30,000 △10,000

도              4,000 6,000 △2,000

군             16,000 24,000 △8,000

307 민간이전 20,000 30,000 △10,000

도              4,000 6,000 △2,000

군             16,000 24,000 △8,000

02 민간경상보조 20,000 30,000 △10,000

  ○신선농산물 수출물류비 지원
               20,000             30,000         △10,000      경정 20,000,000원

도              4,000 6,000 △2,000

군             16,000 24,000 △8,000

저온저장고 가스제거기 지원 15,000 25,000 △10,000

402 민간자본이전 15,000 25,000 △10,000

01 민간자본보조 15,000 25,000 △10,000

  ○저온저장고 에틸렌가스 제거기 지원
               15,000             25,000         △10,000      경정 15,000,000원

농·특산물 판매시설 지원 0 3,000 △3,000

402 민간자본이전 0 3,000 △3,000

01 민간자본보조 0 3,000 △3,000

  ○조령산 체험마을 농특산물 판매시설지원                     0              3,000          △3,000

    -이동형 컨테이너                     0              3,000          △3,000  경정 0원

고추잠자리 명품화 지원사업 479,000 0 479,000

301 일반보상금 400,000 0 400,000

12 기타보상금 400,000 0 400,000

  ○ 홍고추 수매 장려금               400,000                  0          400,000  400원 * 1,000,000kg

307 민간이전 79,000 0 79,000

08 이차보전금 79,000 0 79,000

  ○원료구입자금 이자보전
               79,000                  0           79,000      5,266,666,000원 * 3% * 1/2

과수 생산기반 조성 665,824 629,624 36,200

국              7,000 7,000 0



부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 과수 생산기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             62,800 61,600 1,200

도             64,261 64,261 0

군            531,763 496,763 35,000

FTA기금 지방자율사업 계획수립지원 2,800 1,600 1,200

기              2,800 1,600 1,200

201 일반운영비 139 200 △61

기                139 200 △61

01 사무관리비 139 200 △61

  ○FTA기금사업 대상자 교육                   139                200             △61

    -현수막                    39                100             △61  경정 39,000원

기                 39 100 △61

202 여비 2,486 1,000 1,486

기              2,486 1,000 1,486

01 국내여비 2,486 1,000 1,486

  ○FTA기금 지방자율사업업무 추진                   286                  0              286

기                286 0 286

  ○FTA기금 자율계획수립업무 추진(성립전)
                2,200              1,000            1,200      경정 2,200,000원

기              2,200 1,000 1,200

301 일반보상금 175 400 △225

기                175 400 △225

10 행사실비보상금 175 400 △225

  ○FTA기금 지방자율사업 교육 참가보상
                  175                400            △225      경정 175,000원

기                175 400 △225

곶감 명품화 204,520 169,520 35,000

402 민간자본이전 204,520 169,520 35,000

01 민간자본보조 204,520 169,520 35,000

  ○감 박피기 지원
               35,000                  0           35,000      3,500,000원 * 20대 * 50/100

양곡 시설·소득 지원 916,485 652,735 263,750

국              4,050 4,050 0

도              6,000 8,500 △2,500

군            906,435 640,185 266,250

소득지원 868,750 600,000 268,750

301 일반보상금 868,750 600,000 268,750

12 기타보상금 868,750 600,000 268,750

  ○벼재배 농업인 소득지원               868,750            600,000          268,750  경정 868,750,000원

RPC 벼 매입자금 이자보전 12,000 17,000 △5,000

도              6,000 8,500 △2,500

군              6,000 8,500 △2,500

307 민간이전 12,000 17,000 △5,000

도              6,000 8,500 △2,500

군              6,000 8,500 △2,500



부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 양곡 시설·소득 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

08 이차보전금 12,000 17,000 △5,000

  ○RPC 벼 매입자금 이자보전
               12,000             17,000          △5,000      경정 12,000,000원

도              6,000 8,500 △2,500

군              6,000 8,500 △2,500

특작·특화품목 육성 3,215,884 3,223,300 △7,416

균            962,000 962,000 0

도            721,650 721,650 0

군          1,532,234 1,539,650 △7,416

잎담배 생산지원 71,784 79,200 △7,416

402 민간자본이전 71,784 79,200 △7,416

01 민간자본보조 71,784 79,200 △7,416

  ○토양개량제                71,784             79,200          △7,416  경정 71,784,000원

농산물 유통가공시설 지원 660,000 660,000 0

402 민간자본이전 660,000 660,000 0

01 민간자본보조 660,000 660,000 0

  ○고구마 저온저장고 지원
              150,000            150,000                0      경정 125,000,000원 * 2동 * 60/100

농축산 브랜드 효율화 12,229 15,949 △3,720

농·특산물 공동브랜드 육성 11,400 15,120 △3,720

201 일반운영비 1,700 4,700 △3,000

03 행사운영비 0 3,000 △3,000

  ○ 공동브랜드 마인드 확산교육 강사수당
                    0              3,000          △3,000      경정 0원

301 일반보상금 0 720 △720

12 기타보상금 0 720 △720

  ○품질관리원 현장조사 지원                     0                720            △720  경정 0원

농업정보화 지원 77,310 47,310 30,000

국              4,375 4,375 0

특             30,000 0 30,000

도              3,500 3,500 0

군             39,435 39,435 0

괴산장터 웹 접근성 개선사업 30,000 0 30,000

특             30,000 0 30,000

207 연구개발비 30,000 0 30,000

특             30,000 0 30,000

02 전산개발비 30,000 0 30,000

  ○괴산장터 웹 접근성 개선사업(성립전)                30,000                  0           30,000

특             30,000 0 30,000

축산경쟁력 강화 5,947,422 5,835,424 111,998

국            142,384 142,384 0

균            126,000 126,000 0

기            769,568 765,703 3,865



부서: 농업기술센터
정책: 축산경쟁력 강화
단위: 축산업 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            741,916 730,747 11,169

군          4,167,554 4,070,590 96,964

축산업 육성 지원 2,498,101 2,382,006 116,095

균            126,000 126,000 0

기            688,408 684,543 3,865

도            242,245 231,076 11,169

군          1,441,448 1,340,387 101,061

송아지 생산안정제 49,930 12,700 37,230

도             14,979 3,810 11,169

군             34,951 8,890 26,061

307 민간이전 49,930 12,700 37,230

도             14,979 3,810 11,169

군             34,951 8,890 26,061

05 민간위탁금 49,930 12,700 37,230

  ○송아지 생산안정제                49,930             12,700           37,230  경정 49,930,000원

도             14,979 3,810 11,169

군             34,951 8,890 26,061

맞춤형 축산시설 지원 375,000 300,000 75,000

402 민간자본이전 375,000 300,000 75,000

01 민간자본보조 375,000 300,000 75,000

  ○친환경 축사설치 지원
               75,000                  0           75,000      50,000,000원 * 3개소 * 50/100

쇠고기추적이력제 54,240 50,375 3,865

기             54,240 50,375 3,865

301 일반보상금 54,240 50,375 3,865

기             54,240 50,375 3,865

12 기타보상금 54,240 50,375 3,865

  ○쇠고기추적이력제                54,240             50,375            3,865  경정 54,240,000원

기             54,240 50,375 3,865

가축질병예방 818,491 822,588 △4,097

국             93,920 93,920 0

기             81,160 81,160 0

도             54,626 54,626 0

군            588,785 592,882 △4,097

유기동물 관리 3,630 4,000 △370

206 재료비 2,630 3,000 △370

01 재료비 2,630 3,000 △370

  ○유기동물 관리재료                 2,630              3,000            △370  경정 2,630,000원

가축방역 관리 142,293 144,776 △2,483

201 일반운영비 9,264 10,346 △1,082

01 사무관리비 7,346 8,346 △1,000

  ○특별방역대책운영 급량비                     0              1,000          △1,000  경정 0원

02 공공운영비 1,918 2,000 △82



부서: 농업기술센터
정책: 축산경쟁력 강화
단위: 가축질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○채혈요원 상해보험료                 1,918              2,000             △82  경정 1,918,000원

206 재료비 110,599 111,000 △401

01 재료비 110,599 111,000 △401

  ○가축방역단 방제복                 2,719              3,000            △281

  ○가축방역용 마스크                   880              1,000            △120

  경정 2,719,000원

  경정 880,000원

301 일반보상금 17,800 19,800 △2,000

12 기타보상금 17,800 19,800 △2,000

  ○HACCP인증농가 지원                13,000             15,000          △2,000  경정 13,000,000원

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

  ○약품보관용 냉장고                 1,000                  0            1,000

농장 방역시설 지원 59,756 60,000 △244

402 민간자본이전 59,756 60,000 △244

01 민간자본보조 59,756 60,000 △244

  ○고압세척기 공급                19,915             20,000             △85

  ○농장 차량방역시설 설치                17,341             17,500            △159

  경정 19,915,000원

  경정 17,341,000원

가축살처분 처리 7,350 8,350 △1,000

201 일반운영비 4,600 5,600 △1,000

01 사무관리비 4,600 5,600 △1,000

  ○가축살처분 처리비                 4,000              5,000          △1,000  경정 4,000,000원

내수면어업 육성 383,074 353,074 30,000

국             12,120 12,120 0

균             25,000 25,000 0

기             66,300 36,300 30,000

도             31,218 31,218 0

군            248,436 248,436 0

수산자원 보호 및 증식 383,074 353,074 30,000

국             12,120 12,120 0

균             25,000 25,000 0

기             66,300 36,300 30,000

도             31,218 31,218 0

군            248,436 248,436 0

낚시터 환경개선 사업 66,300 36,300 30,000

기             66,300 36,300 30,000

101 인건비 49,400 0 49,400

기             49,400 0 49,400

10 기간제근로자등보수 49,400 0 49,400

  ○낚시터 폐기물수거처리 인부임                49,400                  0           49,400

기             49,400 0 49,400

307 민간이전 0 19,400 △19,400

기                  0 19,400 △19,400

05 민간위탁금 0 19,400 △19,400



부서: 농업기술센터
정책: 내수면어업 육성
단위: 수산자원 보호 및 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○낚시터 폐기물수거처리                     0             19,400         △19,400  경정 0원

기                  0 19,400 △19,400

농촌지도기반 확충 6,527,789 6,535,594 △7,805

국            526,981 526,981 0

균          1,025,000 1,025,000 0

기              2,295 0 2,295

분              6,539 6,539 0

도            247,000 247,000 0

군          4,719,974 4,730,074 △10,100

지도공무원 전문능력 향상 49,380 51,480 △2,100

분              6,539 6,539 0

군             42,841 44,941 △2,100

농업인상담소 운영기능 강화 27,610 29,710 △2,100

분              5,659 5,659 0

군             21,951 24,051 △2,100

401 시설비및부대비 8,100 11,000 △2,900

01 시설비 8,100 11,000 △2,900

  ○장연농업인상담소 관사 철거
                8,100             11,000          △2,900      경정 8,100,000원

405 자산취득비 1,250 450 800

01 자산및물품취득비 1,250 450 800

  ○청안면농업인상담소 난로 구입
                  800                  0              800      800,000원 * 1대

과학영농시설 운영 263,452 261,157 2,295

국             76,981 76,981 0

기              2,295 0 2,295

도             22,000 22,000 0

군            162,176 162,176 0

쌀소득등 보전직접지불제 토양검사 재료비 2,295 0 2,295

기              2,295 0 2,295

206 재료비 2,295 0 2,295

기              2,295 0 2,295

01 재료비 2,295 0 2,295

  ○토양검사 재료비(성립전)                 2,295                  0            2,295

기              2,295 0 2,295

농업기술센터 관리 94,957 102,957 △8,000

농·특산물 행사 지원 0 8,000 △8,000

201 일반운영비 0 4,600 △4,600

03 행사운영비 0 4,600 △4,600

  ○농·특산물 품평대회                     0              4,600          △4,600

    -홍보용 현판                     0              3,000          △3,000

    -진열대 용기 및 자재                     0              1,600          △1,600

  경정 0원

  경정 0원

301 일반보상금 0 3,400 △3,400



부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도기반 확충
단위: 농업기술센터 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 행사실비보상금 0 3,400 △3,400

  ○농·특산물 품평대회                     0              3,400          △3,400

    -참가보상                     0              1,400          △1,400

    -불용품보상                     0              2,000          △2,000

  경정 0원

  경정 0원

농업경쟁력강화 및 전문농업경영 1,876,150 1,886,150 △10,000

국            421,396 421,396 0

균             75,000 75,000 0

분             19,802 19,802 0

도             92,691 92,691 0

군          1,267,261 1,277,261 △10,000

전문농업인 육성 295,666 305,666 △10,000

국             11,900 11,900 0

균             25,000 25,000 0

분             15,402 15,402 0

도             43,785 43,785 0

군            199,579 209,579 △10,000

기타농업인 지원 11,472 21,472 △10,000

307 민간이전 3,000 13,000 △10,000

04 민간행사보조 3,000 13,000 △10,000

  ○농업인의 날 행사                     0             10,000         △10,000  경정 0원

재무활동(농업기술센터) 780,583 584,701 195,882

보전지출 780,583 584,701 195,882

반환금 780,583 584,701 195,882

802 반환금기타 780,583 584,701 195,882

01 국고보조금반환금 573,441 385,461 187,980

  ○지역농업클러스터육성(자본)(2007년)               168,000                  0          168,000

  ○쌀소득보전직불제부당수령금(고정형)                10,661                  0           10,661

  ○학교 우유급식지원                     4                  0                4

  ○액비살포비 지원                   875                  0              875

  ○가축분뇨처리시설                 2,440                  0            2,440

  ○친환경농업직접지불제                     1                  0                1

  ○경관보전직접직불제                 3,500                  0            3,500

  ○녹색농촌체험마을조성사업                 2,499                  0            2,499

02 시ㆍ도비보조금반환금 207,142 199,240 7,902

  ○녹색농촌체험마을조성사업                 1,250                  0            1,250

  ○경관보전직접직불제                   750                  0              750

  ○가축생균제 지원사업                   645                  0              645

  ○낙농헬퍼(도우미) 지원사업                    36                  0               36

  ○한우수정란 젖소이식 시술료 지급                   285                  0              285

  ○고능력돼지 액상정액                   518                  0              518

  ○양봉화분사료 공급사업                    89                  0               89

  ○겨울철 사료작물 재배단지 조성                 2,726                  0            2,726



부서: 농업기술센터
정책: 재무활동(농업기술센터)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○축산분야고유가사료비절감대책지원                 1,066                  0            1,066

  ○괴산호 은어소득 자원화사업                    97                  0               97

  ○양식어업인 수산기술 및 정보지원                     8                  0                8

  ○치어매입방류사업                   200                  0              200

  ○학교우유급식지원                     1                  0                1

  ○생계형 내수면 어업지원                   231                  0              231


